
  EU Europski fond za regionalni razvoj „Ure đenje i opremanje DB i JDK u KBC-u 
Zagreb“ KK.08.1.2.03.0012  

 
 
KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR ZAGREB 
Zagreb, Kišpati ćeva 12 
                    
Zagreb, 24. svibnja 2017. 
 
Na temelju članka 198 stavak 4 Zakona o javnoj nabavi (NN120/16) Klinički bolnički centar 
Zagreb objavljuje  
 
 

IZVJEŠĆE O PRIHVAĆENIM I NEPRIHVAĆENIM PRIMJEDBAMA I 
PRIJEDLOZIMA 

 
 
Predmet nabave: X-MEDICINSKI I NEMEDICINSKI NAMJEŠTAJ  
 
 
Evidencijski broj nabave: 5.1.A5/4.10 
 

Temeljem članka 198. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (ZJN 2016), a s ciljem 
prethodnog savjetovanja u postupcima nabave radova, te nabave roba i usluga velike 
vrijednosti, Klinički bolnički centar Zagreb je na svojoj internet stranici dana 12. svibnja 2017. 
godine objavio prijedlog dokumentacije o nabavi sa opisom predmeta nabave, tehničkim 
specifikacijama, kriterijima za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta, kriterijima za odabir 
ponude i posebne uvjete za izvršenje ugovora, za predmetnu nabavu, u trajanju od pet radnih 
dana od dana objave. 
 
Za vrijeme trajanja prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima 
Klinički bolnički centar Zagreb zaprimio je pitanja na koje dajemo odgovore kako slijedi: 

. 
1.PITANJE 

  
Poštovani, 
 
S obzirom na objavu s vaše stranice, vezanu uz postupak nabave „nabava medicinskog i 
nemedicinskog namještaja“, ovim putem molim informaciju do kad je rok u kojem je potrebno 
dostaviti eventualne primjedbe i prijedloge vezane uz sami natječaj.  
 
ODGOVOR:  
  
Temeljem članka 198. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), a s ciljem prethodnog 
savjetovanja, Klinički bolnički centar Zagreb objavljuje prethodno savjetovanje sa 
zainteresiranim gospodarskim subjektima u trajanju od pet radnih dana od dana objave. 
 

2.PITANJE 
  
 
1.  POSTELJE BOLESNIČKE S MADRACIMA, GRUPA PREDMETA NABAVE 5, 6 i 7, 
STAVKE: 
 

1.1.  U Stavci „POSTELJE BOLESNIČKE S MADRACIMA“,u grupama 5, 6 i 7, pod 
rednim brojem 10., navedeno je: 
  
 Opis : „Krevet ima 4 elektromotora sa zaštitom od vlage IP54 ili IP66 ili IPX 4 koji su 
kao i ostala oprema usklađeni s standardom EN 60601-2-52“. 
 Prijedlog izmjene : „Krevet ima 4 elektromotora sa zaštitom od vlage IP54 ili IP66 ili 
IPX 4 koji su kao i ostala oprema usklađeni s standardom EN 60601-2-52 ili IEC 60601-2-52“ 



 
ODGOVOR:  
  
Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom navedene stavke te ona 
sada glasi: „Krevet ima 4 elektromotora sa zaštitom od vlage IP54 ili IP66 ili IPX 4 koji su kao i 
ostala oprema usklađeni s standardom EN 60601-2-52 ili IEC 60601-2-52“. 
 

3.PITANJE 
  
U Stavci „ POSTELJE BOLESNIČKE S MADRACIMA“, u grupama 5, 6 i 7, pod rednim brojem 
18., navedeno je: 
 
 Opis:  „Metalne ograde jednostruke, uzdužno sklapajuće sa mehanizmom na vrhu 
ograde, spuštanje jednom rukom“ 
 Prijedlog izmjene:  „Metalne ograde jednostruke, uzdužno sklapajuće“ 
 
 
ODGOVOR:  
  
Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom zbog toga što predloženi 
način spuštanja ograda je lošije tehničko i tehnološko rješenje od traženoga jer osoblje kod 
spuštanja ograde koristiti obje ruke što često nije moguće. Isto tako se izbjegava dodatno 
saginjanje do mehanizma za spuštanje koji se nalazi ispod ograda. Naručitelj ostaje kod 
traženog opisa jer mehanizam na vrhu ograda omogućava spuštanje jednom rukom, a i sama 
komanda koja se nalazi kod nožnog dijela ograde, nedostupna pacijentu je na ergonomskoj 
visini koja ne zahtjeva dodatni fizički napor za osoblje. Naručitelj je odredio predmet nabave 
sukladno svojim stvarnim potrebama, a za isti je proveo tehničke konzultacije, odnosno 
analizu tržišta, te je predmet nabave opisan na jasan, nedvojben, potpun i neutralan način 
 

4.PITANJE 
  
U Stavci „POSTELJNI ULOŽAK ZA POSTELJU ZA STANDARDNU NJEGU PACIJENTA“, u 
grupama 5, 6 i 7, pod rednim brojem 3, navedeno je: 
  
 Opis:  „Jezgra madraca izrađena od hladne poliuretanske pjene koja je narezana u 
blok strukturi radi boljeg raspoređivanja težine tijela pacijenta“ 
 Prijedlog izmjene:  „Jezgra madraca izrađena od hladne poliuretanske pjene koja je 
narezana u blok strukturi ili jednakovrijedno, radi boljeg raspoređivanja težine tijela pacijenta“ 
 
 
ODGOVOR:  
  
Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom zbog toga što nije jasno 
koje se to jednakovrijedno rješenje nudi. Tijekom godina korištenja madraca sa jezgrom 
narezanom u blok strukturi Naručitelj se  uvjerio da takav oblik jezgre podupire tijelo pacijenta 
u puno točaka, jezgra je prozračnija i bolje se prilagođava pregibima ležne plohe kreveta. Sve 
te karakteristike navedenog tipa madraca smanjuju rizik nastajanja dekubitusa kod pacijenata. 
Naručitelj je odredio predmet nabave sukladno svojim stvarnim potrebama, a za isti je proveo 
tehničke konzultacije, odnosno analizu tržišta, te je predmet nabave opisan na jasan, 
nedvojben, potpun i neutralan način. 
 

5.PITANJE 
  
U Stavci „POSTELJNI ULOŽAK ZA POSTELJU ZA STANDARDNU NJEGU PACIJENTA“, u 
grupama 5, 6 i 7, pod rednim brojem 9, navedeno je:  
  
 Opis:  „Nosivost madraca minimalno 210 kg“ 
 Prijedlog izmjene : „Nosivost madraca minimalno 130 kg“ 
 
 



ODGOVOR:  
  
Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom zbog toga što predložena 
nosivost madraca od minimalno 130 kg je u direktnoj suprotnosti sa zahtjevom da je nosivost 
kreveta na koji se postavlja navedeni madrac minimalno 210 kg. Dakle prema nosivosti 
kreveta traži se i adekvatna nosivost madraca imajući u vidu da ima sve više pretilih 
pacijenata. Veća nosivost madraca isto tako produljuje vijek trajanja madraca i smanjuje 
ulegnuća. Naručitelj je odredio predmet nabave sukladno svojim stvarnim potrebama, a za isti 
je proveo tehničke konzultacije, odnosno analizu tržišta, te je predmet nabave opisan na 
jasan, nedvojben, potpun i neutralan način. 
 
S poštovanjem, 
 
 
                                                                     Za Službu nabave  
 
     Josip Jerlekovi ć, stru č. spec. ing. log.     


